
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број : б-з /2020-290/1-ІІ  
дана: 19. маја 2021. године  
НОВИ  САд  

ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НоВог  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  
рада  Установе  за  израду  таписерија  АтеЈЂе  61, Петроварадин  за  2021. годину, са  
Рефератом  и  3аклучк0м  Градског  већа  Града  Новог  Сада  број : б-з /2о2О-290/1-ІІ  
од  19. маја  2О21. године, с  молбом  да  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  
Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  !тАтеЈЂе  61, 

Петроварадин  за  2О2 1. годину, уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупштине  Града  
Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  Решење  у  предложеном  тексту. 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Мzvіош  Вучевић  



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  1 1/19), Градско  веће  Града  Новог  Сада, поводом  разматрања  Нацрта  
рејuења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  
таписерија  АтеЈЂе  б  i тI, Петроварадин  за  202 1. годину, на  55. седвици  од  19. маја  202 1. 

године, доноси  

ЗАКЊ  УЧАК  

Утврђује  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  
Програма  рада  Установе  за  израду  талисерија  Ател  61, Петроварадин  за  
2021. годину, коју  је  Управни  одбор  Установе  за  израду  таписерија  АтеЈЂе  
б  1 , Петроварадин  донео  на  5. седници  одржаној  10. мај  а  202 1. године. 

п. На  основу  члана  142. Пословника  Скулілтине  Града  Новог  Сада, доставња  се  
председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Предлог  решења  о  давању  
сагласности  на  Одлуку  о  измевама  Програма  рада  Установе  за  израду  
таписерија  АтеЈЂе  6 1, Петроварадин  за  2021. годину, и  предлаже  
Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  ово  решење  у  предложеном  тексту . 

111. За  представвика  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  далибор  Рожић, члаu Градског  већа  Града  
Новог  Сада, а  за  повереника  Зорица  Шијак, в.д. начелника  Градске  управе  за  
културу. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  flOKPAJHHA ВОЈВОДИНА  
грлд  ноВи  слд  
ГРАдСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  новог  слдл  
Број : 6-3/2020-290/1-11 
Дана: 19. маја  2021. године  
нови  слд  

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Милош  Вучевић  



В  НАЛНИЦЕ  
3ора ебић  

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЗВОДИНА  
ГРАД  ноВи  слд  
ГРАДСКА  УПРАВА  ЗА  ПРОПИСЕ  
Број: xvІ-o i 2-0 1/202 1-276 
12. мај  2021. године  
НОвИ  САД  

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
ГРАДА  НОВОГ  САДА  

ПРЕДМЕТ : Миплењс  на  Надрт  рсшења  о  давању  сагласности  на  Оуку  о  изменама  
Протрама  рада  Установе  за  израду  талисерија  ,,АТСЈЂе  61, Петроварадин  
за  202 1. годину  

Градска  управа  за  прогшсе  размотрила  је  Нацрт  решења  о  давању  сагласности  
на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Устаиове  . за  израду  таписерија  ,,Ателе  61, 

Петроварадин  за  2021. годину. 
Градска  управа  за  прописе  нем.а  Іlримедби  на  Нацрт  решења. 



ПРЕДЛОГ  

На  основу  члана  39. тачка  50. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  11/19) и  члана  20. став  1. алинеја  трећа  Одлуке  о  установама  културе  
чији  је  оснивач  Град  Нови  Сад  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  11/10, 39/10, 
50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 55/17, 12/19 и  46/20), Скупштина  Града  Новог  Сада  на  

седници  одржаној 202 1. године, доноси  

РЕШЕЊЕ  
О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА  ОДЛУКУ  О  ИЗМЕНАМА  

пРОГРАМА  РАДА  УСТАНОВЕ  3А  ИЗРАДУ  ТАпИСЕРИЈА  ,,АТЕЛЕ  61, 
НЕТРОВАРАДНН  ЗА  2021. ГОДHНУ  

1. ДАЈЕ  СЕ  сагласност  на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  
таписерија 61, Петроварадин  за  2021. годину, коју  је  Управни  одбор  
Установе  за  израду  таписерија  Ателе  61, Петроварадин  донео  на  5. седници  
одржаној  10. маја  2021. године. 

2. Ово  решење  објавити  у  Службеном  листу  Града  Новог  Сада . 

РЕHУБЛИКА  СРБИЈА НРЕдСЕДН1јЦА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈIША  ВОЈВОДІША  
ГРАД  НОВИ  САД Mѕc Jeneua Маринковић  Радоировић  
СКУГIШТuНА  ГРАДА  НоВОГ  САДА  
Број: 
дана: 
НОВИ  САД  



РЕФЕРАТ  

Правни  основ  за  доношење  Решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  
Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  Атејге  61, Петроварадин  за  202 1. годину, 
садржан  је  у  члану  39. тачка  50. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , 
број  11/19) и  члаиу  20. став  1. алинеја  трећа  Одлуке  о  установама  културе  чији  је  оснивач  Град  
Нови  Сад  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 

55/17, 12/19 и  46/20), којима  је  уређено  да, ради  обезбеђивања  заштите  општег  интереса  у  
устаuовама  културе  чтји  је  оснивач  Град  Нови  Сад, Скупштина  Града  Новог  Сада  даје  еаrласност  
на  годишњи  програм  рада  ових  установа. 

Установа  за  израду  таписерија  Ателе  6 1 , Петроварадин , доставила  ј  е  Градској  управи  за  
културу  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  Ателе  61, 
Петроварадин  за  202 1. годину, коју  је  Управни  одбор  донео  на  5. седници  одржаној  10. маја  2021. 
године. 

Наведеном  одлуком, у  оквиру  планираиих  средстава  из  бут.іета  Града  Новог  Сада, извор  
финансирања  01 .- Опгпти  приходи  и  примања  буџета, извршено  је  увећање  средстава  на  
позuцији  социјална  давања  запосленима, чнме  је  дотлло  до  укупног  увећања  средстава  на  овом  
извору  финансирања . 

У  оквиру  додатних  средстава, додаје  се  извор  финаисирања  13 - Нерасnоређени  вишак  
прихода  из  ранијих  година, у  оквиру  којег  се  средства  распоређују  на  nозиције: трошкови  
путовања, услуге  по  уговору, специјализова uе  услуге, текуће  поправке  и  одржавање, материјал  и  
машине  и  оnрема. 

Укунни  расходи  Установе  за  израду  таnисерија  Ателе  61, Петроварадин  за  2021. годину  
су  гтлаиирани  у  истом  uзносу  као  приходи. 

Hмајући  у  виду  наведено, предлажемо  да  Скупштина  Града  Новог  Сада  донесе  Решење  о  
давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  Ателе  
61, Петроварадин  за  2021. годину, у  предложеном  тексту. 



На  основу  члана  15. алинеја  пета  Одлуке  о  установама  културе  чијије  оснивач  
Град  Нови  Сад  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 
52/13, 30/15, 44/16, 55/17, 12/19 и  46/20) и  члана  26. Статута  Установе  за  израду  
Таписерија  !!Ате.ње  61, Петроварадин  бр. 152/10 од  13.09.2010. године, 148/16 од  
02.12.2016. године, 34/18 од  08.02.2018. године  и  13/21 од  28.01.2021. године, Управни  
одбор, на  предлог  директора, на  5. седници  одржаној  10. маја  2021. године, доноси  

одлУкУ  
О  НЗМЕНАМА  ПРОГРАМА  РАДА  УСТАНОВЕ  ЗА  ИЗРАДУ  ТАПИСЕРИЈА  

АТЕЈБЕ  61, ПЕТРОВАУАДиН  ЗА  2021. годину  

І. У  Програму  рада  Установе  за  израду  таписерија  ,,Ате.ње  61, Петроварадин  за  
202 1. годину, који  је  донео  Управни  одбор  на  седници  од  1 0. децембра  2020. 
године, глава  ,,јј  - ТЕКУЋИ у  тачки  ,,јј-з. СОЦИЈАЛНА  ДАВАЊА, 
НАГРАдЕ  ЗАПОС.ЈјН{ИМА  И  ОСТАЛИ  ПОСЕБНИ  РАСХОДИ , број : 
,,333.222,00 замењује  се  бројем: ,,622.111,00. 

11. После  главе  ,,VI СОПСТВЕНЈј  НРј-ХОдИ  табела  ,,HnAH пРHХОдА  

ПЛАН  nPnxonn . АТ1 ТГЈл  ,1 

Извор  финансирања  Износ  
01 општи  приходи  и  примања  буџета  22.613.821,00 
13 - нераспоређени  вишак  прихода  и  nримања  из  
ранијих  година  4.800.000,00 
04 - сопствени  приходи  буџетског  корисника  i .050.000,00 
13 - нерасгіоређени  вишак  прихода  и  примања  из  
ранијих  година додатна  средства  1.269.335,96 
укунпо. 29.733.156,96 

,,АТЕЈБЕА  61, мења  се  и  гласи: 



111. Табела  ,,ПЛАН  РАСХОДА  ,,АТЕЈЂЕА  61, мења  се  и  гласи : 

,,НЛАН  РАСХОДА  ,,АТЕЈћЕА  61 

Ек. 
клас. 

Приходи  из  
буџета  (01) 

Нераспоређен  
и  вишак  

прихода  из  
раниј  их  

година (13) 

Сопствени  
приходи  
буџетских  

корисника (04) 

Нераспоређени  
вишак  прихода  

из  ранијих  
година  (13) - 
додатна  

Укупно  

411 10.429.953,00 426.804,00 10.856.757,ОО  
412 1.736!588,ОО  71.063,00 1.807.65 1,0 
413 663.212,00 2.133,00 665.345 

625.111,001 414 622.111,00 3.000,00 
415 215.01 215.015,0 
416 583.540,00 583.540,00 
421 2.127.936,00 10.000,00 2. 137.936,00 
422 288.000,00 40.000,00 55.696,44 383.696,44 
423 3.486.200,00 245.000,00 613.639,52 4.344.839,52 
424 742.506,00 100.000,00 100.000,00 942.506,00 
425 364.260,00 4.800.000,00 100.000,00 5.264.260,00 
426 701.0 50.000,00 200.000,00 951.000,00 
444 0,00 2.000,00 2.000,00 
482 3.500,00 3.50Q00 
512 650.000,00 100.000,00 200.000,00 950.000,00 
купно  ] 22.613.821,00 4.800.000,00 1.050.000,00 1.269.335,96 29.733.156,96 

јУ. Ову  одлуку  доставити  Скупнітини  Града  Новог  Сада, ради  добијања  
сагласности . 

.-t 
. Председн правнг  одбора  

2 



ПРЕГЛЕД  ДЕЛА  ПРОГРАМА  РАДА  

УСТАНОВЕ  ЗА  ИЗРАДУ  ТАПИСЕРИЈА  ATEJbE ПЕТРОВАРАДИН  

ЗА  2021. Годину, кои  СЕ  МЕЊА  

11-ТЕКУЋИ  ИЗДАЦИ  

јј  - з. СОЦИЈАЛНА  ДДВАЊА, НАГРДДЕ  зАпОСлЕниМА  И  

ОСТАЛИ  ПОСЕБНИ  РАСХОДИ  

• Планирана  средсгва : 333.222,00 динара  

• Буџет  Града  Новог  Сада  (01) 

Средства  су  пјіанирана  за  боловање  преко  30 дана  и  помоћ  у  случа]у  смрти  и  осгале  помоћи . 

ГјЛАН  ПРИХОДА  ATEJbEA 61 

Извор  финансирања  Износ  

01 - приходи  из  буџета  22.324.932,00 

13 - средсrва  из  буџета  Извор  13 4.800.000,00 

04-сопствени  приходи  і.оо.ооо,оо  

УКУПНО: 28.174.932,00 

ПДАН  РАСХОДА  ATEJbEA 61 

ЕКоНОМ. 
класиф. 

Извор  
финансирања  

01 

Извор  
финансирања  13 

из  буџета  

Извор  
финансирања  04 

Укупно  

411 10.429.953,00 426.804,00 10.856.757,00 

412 1.736.588,00 71.063,00 1.807.651,00 

413 663.212,00 2.133,00 665.345,00 

414 333.222,00: 3.000,00 336.222,00 

415 215.015,00 215.015,00 

416 583.540,00 583.540,00 

421 2.127.936,00 10.000,00 2.137.936,00 

422 288.000,00 40.000,00 328.000,00 

423 3.486.200,00 245.000,00 3.731.200,00 

424 742.506,00 100.000,00 842.506,00 

425 364.260,00 4.800.000,00 5.164.260,00 

426 701.000,00 50.000,00 751.000,00 

444 0,00 2.000,00 2.000,00 

482 3.500,00 3.500,00 

483 0,00 

512 650.000,00 100.000,00 750.000,00 

Укупно  22.324.932,00 4.800.000,00 1.050.000,00 28.174.932,00 

1 
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